
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1158 DEL 20-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 190 DEL 20-10-2016
SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica ai sensi dell'art. 60 del D.lgs.
50/2016 per l'affidamento dei servizi di postalizzazione di atti sanzionatori di Polizia
Municipale - CIG 6794738B2B.  Approvazione verbale di gara e aggiudicazione
definitiva a Maggioli Spa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con determinazione del Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale n. 821 del 18/07/2016 si
è dato avvio alla procedura aperta per l'affidamento dei servizi di postalizzazione di atti
sanzionatori di Polizia Municipale;
- con la suddetta determinazione è stato stabilito come criterio di aggiudicazione quello
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016;
- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali del Comune di Sesto
Fiorentino n.  816  del 14/07/2016 è stato approvato il disciplinare di gara;
- nel termine stabilito, ovvero il 10/10/2016 ore 10.00 è pervenuta una sola offerta, ovvero
quella di Maggioli Spa;

CONSIDERATO che nelle seduta del 14/10/2016 la Commissione Giudicatrice nominata
con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali n. 1121/2016 ha proceduto
all’esame dell’offerta pervenuta, come risulta dal verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO che i punteggi attribuiti dalla Commissione Giudicatrice all’offerta pervenuta
sono i seguenti: 63/70 per l’offerta tecnica e 30/30 per l’offerta economica, per un punteggio
complessivo di 93/100;



DATO ATTO altresì che il concorrente ha offerto un ribasso, sul valore dell’appalto stimato
in € 1,10 per ogni spedizione di AG effettuata, pari allo 0,91% per un corrispettivo ad atto
pari ad € 1,09;

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva a favore della società
Maggioli Spa dando atto altresì che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs 50/16 tale
aggiudicazione diventa efficace dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle
dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente aggiudicatario;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 28 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali, firmato dal Sindaco in data 27/09/2016;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile.

DETERMINA

di approvare il verbale delle operazioni di gara allegato sub. A;1.
di approvare l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento dei servizi di2.
postalizzazione di atti sanzionatori di Polizia Municipale a favore della società
Maggioli Spa di Santarcangelo di Romagna (RN) che ha riportato il punteggio
complessivo di 93/100 e ha offerto un ribasso del 0,91%, per un corrispettivo ad atto
pari ad € 1,09;
di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo l’effettuazione con3.
esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni sui requisiti generali rese in sede di
gara dal concorrente medesimo;
di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs4.
50/2016 è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale Dott. Paolo Bagnoli, mentre il
responsabile del  procedimento di gara è la Dott.ssa Elena Righini, p.o. Servizio Gare.

Sesto Fiorentino, 20-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 190 DEL 20-10-2016 - Reg. Gen. N. 1158 DEL 20-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


